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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

-------------- 

Notification 

4th  October, 2018 

 
 

Notification No. 47/2018 – State Tax 

  
S.O. No.74 Dated-4th  October, 2018-- In exercise of the powers conferred by section 168 of the 

Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) read with sub-rule (5) of rule 61 of the 

Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereafter in this notification referred to as the said rules), 

the Commissioner, on the recommendations of the Council, hereby makes the following further 

amendments in notification number 34/2018 – State Tax dated the 21st August, 2018 published in the 

Gazette of Jharkhand, Extraordinary, vide S.O. No. 60  dated the 21st August, 2018, namely:– 

 

2. In the said notification in the first paragraph, after the second proviso, the following proviso shall be 

inserted, namely:– 
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 “Provided also that the return in FORM GSTR-3B of the said rules to be filed for the period from 

July, 2017 to November, 2018 by the taxpayers who have obtained Goods and Services Tax Identification 

Number (GSTIN) in terms of notification No. 31/2018 – State Tax dated the 21st August, 2018 published in 

the Gazette of Jharkhand vide S.O. No. 58, dated the 21st August, 2018, shall be furnished electronically 

through the common portal on or before the 31st day of December, 2018.”. 

 

 

[File.No Va Kar / GST / 03/ 2018] 
By the order of the Governor of Jharkhand 

 
 

K. K. Khandelwal, 

Additional Chief Secretary 
 
 
 
 
 

Foot Note: The principal notification number 34/2018 was published in the Gazette of 
Jharkhand, vide S.O. No. 60, dated the 21st August, 2018.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-------------- 
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वा�ण�य-कर 
वभाग 
---------- 

अ�धसचूना 

4 अ�टूबर, 2018 

 

अ�धसचूना संo. 47/2018- रा� य कर  

 
एस. ओ. सं . 74 !दनांक- 4 अ#टूबर, 2018-- आयु�त, झारख�ड माल और सेवा कर 

$नयमावल%, 2017 के $नयम 61 के उप$नयम (5) (िजसे इस अ�धसूचना म0 इसके प1चात ्

उ�त $नयम कहा गया है) के साथ प7ठत झारख�ड माल और सेवा कर अ�ध$नयम, 2017 

(2017 का 12) क9 धारा 168 :वारा ;द=त शि�तय? का ;योग करते हुए, पBरष: क9 

DसफाBरश? पर, झारख�ड के राजपF, असाधारण, एस. ओ. सं. 60 तार%ख 21 अगJत, 2018 

:वारा ;काDशत अ�धसूचना सं0 34/2018- राM य कर, तार%ख 21 अगJत, 2018 म0 

$नNनDलOखत और संशोधन करती है, अथाQत ्:--  

उ�त अ�धसूचना के पहले पैरा म0, दसूरे परंतुक के प1चात ् $नNनDलOखत परंतुक 

अंत:JथाSपत Tकया जाएगा, अथाQत ्:--   

“परंतु यह और भी Tक ऐसे करदाताओं :वारा, िजXह?ने एस. ओ. सं. 58, तार%ख  

21 अगJत, 2018 :वारा झारख�ड के राजपF म0 ;काDशत अ�धसूचना सं0 31/2018- राM य 

कर तार%ख 21 अगJत, 2018 के $नबंधन? म0 माल और सेवा कर पहचान संYया 

(जीएसट%आईएन) अDभ;ा[त Tकया है, जुलाई, 2017 से नवंबर, 2018 तक क9 अव�ध के Dलए 

फाइल क9 जाने वाल% उ�त $नयम? के '(प जीएसट,आर-3ख म0 Sववरणी   सामाXय पोटQल के 

मा\यम से इलै�]ा$नक ^प म0, 31 7दसंबर, 2018 को या उसके पहले द% जाएगी।''।  

 

[सं.सं .वा०कर/जी०एस०ट%०/03/2018] 

झारखंड राMयपाल के आदेश से, 

 

के० के० ख2डेलवाल, 

अपर मुYय स�चव । 

 

पाद !ट5पण : मूल अ�धसूचना संYयांक 34/2018 झारख�ड के राजपF म0 एस. ओ. सं. 60, 

तार%ख 21 अगJत, 2018 :वारा ;काDशत क9 गई थी। 
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